
CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº.       , DE 2024

Requeiro,  nos  termos  regimentais,
com  anuência  de  minha  autoria,  a
coautoria  do  PL  1594/2024  para  os
seguintes deputados:  Nilto Tatto (PT/
SP); Maria do Rosário (PT/RS); Carol
Dartora (PT/PR); e outros.

Senhor Presidente,

           Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão dos
seguintes deputados e deputadas como co-autores no Projeto 1594/2024, de minha
autoria, que institui a Política Nacional dos Deslocados Ambientais e Climáticos –
PNDAC,  estabelecendo  seus  direitos  e  fornecendo  diretrizes  para  que  o  Poder
Público promova sua proteção. 

● Nilto Tatto (PT/SP); 
● Maria do Rosário (PT/RS);
● Carol Dartora (PT/PR);
● Taliria Petroni (PSOL/RJ); 
● Daiana Santos (PCdoB/RS);
● Célia Xakriaba (PSOL/MG); 
● Duda Salabert (PDT/MG); 
● Guilherme Boulos (PSOL/SP); 
● Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP);
● Fernanda Melchionna (PSOL/RS); 
● Sâmia Bomfim (PSOL/SP);
● Dandara (PT/MG);
● Pedro Campos (PSB/PE);
● Tarcísio Motta (PSOL/RJ); 
● Ivan Valente (PSOL/SP);
● Reginete Bispo (PT/RS);
● Luiza Erundina (PSOL/SP);
● Chico Alencar (PSOL/RJ);
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CÂMARA DOS DEPUTADOS

● Túlio Gadelha (REDE/PE);
● Josenildo (PDT/AP); e
● Adriana Accorsi (PT/GO).

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2024.

ERIKA HILTON
Deputada Federal /PSOL-SP
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Requerimento
(Da Sra. Erika Hilton)

 

 

Requeiro a Vossa Excelência,

nos termos regimentais, a inclusão dos

seguintes deputados e deputadas como co-

autores no Projeto 1594/2024, de minha

autoria, que institui a Política Nacional dos

Deslocados Ambientais e Climáticos –

PNDAC, estabelecendo seus direitos e

fornecendo diretrizes para que o Poder

Público promova sua proteção.

 

 

Assinaram eletronicamente o documento CD248121858200, nesta ordem:

 

 1  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Delegada Adriana Accorsi (PT/GO)

 3  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG)

 4  Dep. Chico Alencar (PSOL/RJ)

 5  Dep. Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP)

 6  Dep. Tarcísio Motta (PSOL/RJ)

 7  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

 8  Dep. Reginete Bispo (PT/RS)

 9  Dep. Dandara (PT/MG)

 10  Dep. Duda Salabert (PDT/MG)

 11  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE)

 12  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 13  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

 14  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 15  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 16  Dep. Josenildo (PDT/AP)

 17  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 18  Dep. Carol Dartora (PT/PR)

 19  Dep. Daiana Santos (PCdoB/RS)
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 20  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 21  Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP)

 22  Dep. Pedro Campos (PSB/PE)
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